МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«КЕВСАЛИНСКОЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

         14.10.2022г.                                  ПРИКАЗ                                             № 34

О внесении изменений в Приказ № 33 от 01.12.2021 г.
«Об утверждении Положения о порядке представления
Платных услуг, оказываемых учреждением»

     В связи  с запуском на территории субъектов Российской Федерации работы
обновленного движения #МЫВМЕСТЕ, приоритетным направлением которого
является оказание помощи военнослужащим, мобилизированным гражданам и их
семьям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 5 Положения о предоставления  платных услуг муниципальным казенным
учреждением культуры   «Кевсалинское социально-культурное объединение утвердить
в следующей редакции:
5.1. При организации платных мероприятий Учреждение обязано предоставлять

льготы отдельным категориям граждан в соответствии с действующим законодательством,
нормативно-правовыми актами  Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Льготная стоимость платных услуг устанавливается приказом руководителя
Учреждения, в котором определяются виды и размеры льгот, а также условия и время их
предоставления, в том числе перечень документов, при предъявлении которых
предоставляются льготы.

5.2. При организации платных мероприятий Учреждение устанавливает бесплатное
посещение следующим категориям потребителей (при предоставлении подтверждающих
документов):

- Труженикам тыла;
-  Инвалидам 1,2 группы;
- Дети-инвалиды, сопровождающий ребенка-инвалида;
-  Детям дошкольного возраста;
- Участникам клубных формирований;
-  Детям и подросткам из категории "группы риска";
- Многодетным семьям по предъявлению удостоверения многодетной семьи;
- Военнослужащие и члены их семей.

5.3. Информация о порядке посещения на льготных и бесплатных условиях платных
мероприятий своевременно размещается в доступных для посетителей зонах здания
Учреждения, в средствах массовой информации.

5.4. Контроль над порядком предоставления льгот осуществляется Учредителем.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.